
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

.a

TIONDAI
Modalidade de Aplicação: (57) 3.1.90.00.00.00.00.00.0370

1 1 .500,00 (onze mil e quiúentos reais).
Atividade: 2.061 - Atividades de Vigilância Epidemiológica
Modalidade de Aplicação: (52) 3.3.90.00.00.00.00.00.0066

1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

Art. 3o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Mondaí, 06 de outubro de 2016.

Secretário Municipal de Administração e Fazenda

- Aplicações Diretas, R$

- Aplicações Diretas, R$

. Fone/Fax: (4913674.3100. CEP: 89893-000 .



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITU RA MUN IC I PAL DE

a

MONDAI
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO No. 4.883, DE 06 DE OUTUBRO DE 2016.

CONSIDERANDO o cumprimento dos dispositivos do artigo 42
inciso III, da Lei Federalno.4.320, de 17 de março de 1964;

CONSIDERANDO a autorização Legislativa contida no artigo 11,
Lei Municipal no. 3.596, de 25 de novembro de 2015,

DECRETA:

O PREFEITO DO MUNICÍPIO
atribuições de seu cargo e de acordo com o
05 de abril de 1990.

Modalidade de Aplicação: (26) 3.3.90.00.00.00.00.00.0047
1.000,00 (um mil reais).

Orgão: 12.00 - FLINDO MUNICIPAL DE SAUDE

Abre crédito adicional suplementar no
orçamento programa do exercício de 2016.

DE MONDAÍ, Estado de Santa Catarina, no uso das
inciso IV do artigo 56 da Lei Orgânica do Município, de

e artigo 43, parágrafo 1o,

parágrafo 1o, inciso II da

Aplicações Diretas, R$

- Aplicações

Art. 1o. Fica aberto o Crédito Suplementar no orçamento vigente do Município de Mondaí,
no valor total de R$ 14.000,00 (catorze mil reais), segundo classificações abaixo discriminadas:

Órgão: 10.00 - FLINDO MUNICIPAL DA ASSISTENCIA socIAL
Unidade Orçamentária: 10.01 - Fundo Municipal da Assistência Social
Atividade: 2.053 - Assistência Social Geral
Modalidade de Aplicação: (39) 4.4.90.00.00.00.00.00.0047

1.000,00 (um mil reais).
Órgão: 12.00 - FIINDO MUNICIPAL DE SAUDE

- Aplicações Diretas, R$

Unidade Orçamentária:12.01- Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2.055 - Atividades do Centro de Atenção Psicossocial - CApS
Modalidade de Aplicação: (58) 3.3.90.00.00.00.00.00.0370 - Aplicações Diretas, R$

I1.500,00 (onze mil e quinhentos reais).
Atividade: 2.061 - Atividades de vigilância Epidemiológica
Modalidade de Aplicação: (81) 3.1.90.00.00.00.00.00.0066 -

1.500,00 (um mil e quinhentos reais).

AÍt. 2o. Os recursos no valor total de R$ 14.000,00 (catorze mil reais), para atender o
Crédito Suplementar acima especificado, decorrerão da anulação de dotações orçamentarias do
orçamenlo vigente, segundo classifi cações abaixo :

OTgãO: IO.OO - FTINDO MIINICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade Orçamentária: 10.01 - Fundo Municipal da Assistência Social
Atividade: 2.053 - Assistência Social Geral

Unidade Orçamentária: 12.01- Fundo Municipal de Saúde
Atividade: 2.055 - Atividades do centro de Atenção psicossocial

. Fone/Fax: (49',t 3674.3í00 . CEP: 89893-00q,_lvlondaÍ,.-
F; E:mai t :- p ref ei tu ra @ m o n d aL scgotr bí.t l..lP J :*g]"Qag,.l

R$


